
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

uzavřená mezi 

 

1. Prodávajícím: 

 

Organizace : Stanislav Růžička 

  Hrbáč 1136 

  

763 31  Brumov-Bylnice 
 

Zastoupená : Stanislav Růžička 

IČO : 63393361 

DIČ : CZ 7408274192 

Bankovní spojení : 1407293399/0800  Česká spořitelna 

Telefon : 605117819 

E-mail : st.ruzicka@seznam.cz 

 

 (dále jen prodávající)  

 

2. Kupujícím: 

 

Organizace : Střední odborné učiliště Valašské Klobouky 

  Brumovská 456, 766 01  Valašské Klobouky 

   

Zastoupená : Mgr. Přemyslem Jarošem, ředitelem školy 

IČO : 00054771 

DIČ : CZ 00054771 

Bankovní spojení : 20735-661/0100 Komerční banka 

Telefon : 577006457 

E-mail : ekonom@souvk.cz 

 

 (dále jen kupující) 

 společně také „smluvní strany“ 

 

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu: 

 

ČL. I. 

Předmět rámcové smlouvy 

1. Uzavřením této smlouvy smluvní strany projevují vůli:  

a) řídit se touto smlouvou ve vzájemných obchodních vztazích,  

b) řídit se touto smlouvou při uzavírání a realizaci jednotlivých kupních smluv, na základě 

kterých bude prodávající dodávat kupujícímu zboží,  

c) předem dohodnout část obsahu těchto kupních smluv (dále jen „obchodní podmínky“) 

2. Pokud jednotlivá kupní smlouva (na dodání zboží), uzavřená mezi smluvními stranami po dobu 

účinnosti této smlouvy neurčuje jinak, má se zato, že obchodní podmínky, uvedené v čl. III jsou 

její neoddělitelnou součástí. 

Čl. II 

Uzavírání jednotlivých kupních smluv 

1. Na uzavření jednotlivé kupní smlouvy použijí smluvní strany objednávku v písemné formě, 

elektronicky nebo telefonicky.  



 

Čl. III 

Obchodní podmínky platné pro jednotlivé kupní smlouvy 

 

1. Předmět plnění 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dohodnuté zboží a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 

právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zboží převzít na základě dodacího listu nebo faktury, 

opatřit razítkem a podpisem osoby určené převzetím zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu v 

dohodnuté výši ve lhůtě splatnosti dle čl. 3.2.  

 

2. Čas, místo dodání a převzetí 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží v dohodnutém čase na dohodnuté místo dodání:   

      Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky 

 

2.2 Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna tím, že kupujícímu umožní se zbožím nakládat 

(tj. nabýt vlastnické právo k věci) v dohodnutém místě dodání.  

 

2.3 Kupující se zavazuje uskutečnit všechny úkony, které jsou potřebné podle smlouvy a právních 

předpisů k tomu, aby prodávající mohl dodat zboží. Kupující se zavazuje převzít zboží v 

dohodnutém místě dodání. 

  

2.4 Osoba odpovědná za převzetí zboží, uvedené v objednávce (resp. kupní smlouvě) se nepovažuje   

      za jedinou osobu, která je oprávněna za kupujícího převzít dodané zboží. Dodané zboží může za   

      kupujícího převzít i jiná osoba, která je pověřená kupujícím a k  takovémuto  jednání oprávněná.  

 

2.5 Při převzetí zboží je kupující povinen si zboží prohlédnout a písemně potvrdit převzetí. 

 

2.6 V případě překážky, která nastala  nezávisle  na vůli  prodávajícího  a  brání mu ve splnění  jeho     

      povinností prodlužuje se lhůta dodání zboží o dobu trvání této překážky. Prodávající se zavazuje   

      oznámit výše uvedenou skutečnost bez zbytečného odkladu kupujícímu.  

 

3. Cena 

3.1 Za dodané zboží se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu. 

  

3.2 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na  základě  faktury vystavené prodávajícím,  která  je   

      splatná max. do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy prodávající splní svou povinnost dodat zboží    

      (bod 2.2.).  

 

4. Odpovědnost za vady  

4.1 Prodávající  odpovídá za  vady, které má  zboží  v  okamžiku,  kdy  umožnil  kupujícímu  nabýt    

       vlastnické právo ke zboží mimo skryté vady nezjistitelné běžnou přejímkou.  

 

4.2 Prodávající  přebírá  záruku  za jakost zboží po dobu minimální trvanlivosti vyznačené na  obale  

      zboží  (t.j. přebírá  závazek, že  dodané zboží  bude  po  dobu  minimální  trvanlivosti  způsobilé  

      k použití k obvyklému účelu a zachová si po tuto dobu obvyklé vlastnosti).  

 

4.3 Odpovědnost  prodávajícího  za  vady, na které  s e vztahuje záruka  za  jakost zboží,  nevznikne,   

      jestliže  tyto  vady  byly  způsobené  nesprávným  skladováním  (dle platných norem). Ke  zboží  

      podléhající  zvláštnímu  režimu   skladování  (nutnost chlazení,  relativní  vlhkost  apod.),  dodá  

      prodávající legendu nezbytnou pro správné uložení zboží.  

 

4.4 Vady  dodávky  je  kupující  povinen  oznámit  prodávajícímu  písemně včetně uplatnění nároků     

       z nich. 

 



 

Čl. IV 

Fakturované zboží za kalendářní rok přesahuje částku 50.000,-Kč. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou je možné ukončit dohodou smluvních stran a výpovědí.  

3. Vypovědět tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana z jakéhokoliv důvodu anebo bez uvedení 

důvodu. Výpovědní lhůta je jeden měsíc.  

4. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé straně. Výpovědní lhůta počíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé straně.  

5. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků.  

6. Ve věcech neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem a 

příslušnými ustanoveními obecně platných právních předpisů České republiky.  

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě a srozumitelně a že její obsah a účel 

odpovídají dobrým mravům. Autentičnost této smlouvy potvrzují statutární orgány smluvních 

stran svými podpisy.  

10.  Nic z této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství. 

11.  Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv kupující stranou. 

 

 

 

 

Ve Valašských Kloboukách dne ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                                               ……………………………….. 

za prodávajícího za kupujícího 


